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Toimitukselta

Vuoden viimeinen NMI-Bulletin tarjoaa lukijoilleen satoa 15. oppimisvai-
keustutkijatapaamisesta. Tutkijatapaaminen on vuosittain järjestettävä val-
takunnallinen tapahtuma, jossa oppimisvaikeusalan ammattilaiset ja tutkijat 
kohtaavat. Lehteen on valikoitunut tutkijatapaamisesta kirjoituksia laajasti op-
pimisvaikeuksien saralta. 

Riikka Heikkilä esittelee lukijoille kaksoisvaikeushypoteesia, jonka mu-
kaan lukemisvaikeuksien taustalla vaikuttavat nopean nimeämisen tai fonolo-
gisen prosessoinnin ongelmat tai molemmat yhdessä. Lisäksi nopean nimeä-
misen ja fonologisen prosessoinnin ongelmilla voi olla kytkös myös muihin 
oppimisen ongelmiin kuten matematiikan oppimisvaikeuteen tai tarkkaavuu-
den pulmiin. Alustavien tulosten perusteella kaksoisvaikeushypoteesi näyttäisi 
toteutuvan suomenkielisillä oppimisvaikeuslapsilla.

Jarkko Hautalan ja Mikko Aron artikkelissa pohditaan, miten sujuvat 
ja hitaat lukijat tunnistavat yksinkertaisia kirjoitettuja sanoja kirjain-äänne-
vastaavuudeltaan säännönmukaisessa suomen kielessä. Aihetta valotetaan 
silmänliiketutkimuksen keinoin, jonka mukaan tuttujen sanojen kirjaimia 
käsitellään yhtäaikaisesti, kun taas vieraiden sanojen lukemisessa korostuu 
sarjallinen, kirjainmittainen käsittely.

Piia Björn ja Paavo Leppänen kuvaavat suomenkielisillä lukioikäisillä 
toteutettua englannin kielen harjoittelua. Harjoitteluun osallistuneilla sekä 
vertailuryhmään kuuluvilla oli erityisopettajan arvioimaa lukemisen ja kir-
joittamisen vaikeutta äidinkielessä sekä havaittuja ongelmia myös englannin 
kielen oppimisessa. Henkilökohtainen tietokonepohjainen harjoittelu näyttää 
innostavan lukiolaisia, sillä nuoret näyttivät pysyvän hyvin projektissa muka-
na alusta loppuun saakka. Toisessa interventioartikkelissa Risto Hotulainen 
ja Janna Linnansaari esittelevät Ajatellaan-hankkeen pilotointitutkimuksen 
tuloksia. Pilotointitutkimuksessa tarkastellaan hankkeessa kehitetyn ajattelun 
taitoja stimuloivan opetusmateriaalin toimivuutta ja vaikuttavuutta. Tulokset 
antavat viitteitä siitä, että ajattelun taitojen intensiivinen harjoittelu on positii-
visessa yhteydessä ajattelun taitojen kehittymiseen. 

Lotta Uusitalo-Malmivaaran artikkelissa selvitettiin kuudesluokkalaisten 
lasten kokemuksia fyysisestä toveri- ja aikuisväkivallasta. Tulokset osoittavat 
väkivaltakokemusten olevan itsessään haitallisia ja liittyvän voimakkaasti eri-
laisiin psyykkisen huonovointisuuden oireisiin. Artikkelin tutkimus pohjau-
tuu laajempaan lasten ja nuorten onnellisuutta ja masentuneisuutta käsittele-
vään hankkeeseen.
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